ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АБИНСКИЙ РАЙОН

                                                                       от 2.09.2016                                                                                                  №
762

г. Абинск

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
 образования Абинский район «Создание условий для развития

сельскохозяйственного производства, расширения рынка
 сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

на 2015 – 2018 годы

С целью реализации мер содействия развитию сельскохозяйственного производства, расширению
рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном образовании Абинский
район, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»  администрация   муниципального
образования     Абинский район  п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Создание
условий для развития сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия» на 2015-2018 годы, утвержденную постановлением администрации
муниципального образования Абинский район от 22 сентября 2014 года № 1674 (в редакции постановлений
администрации муниципального образования Абинский район от 27 февраля 2015 года № 320, от 30 июля
2015 года № 930, от 3 сентября 2015 года № 1029, от 29 сентября 2015 года № 1126, от 12 февраля  2016 года
№ 94, от 7 июля 2016 года № 551), следующие изменения:

1) в паспорте  муниципальной программы  в строке «Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной программы»  слова «общий объем финансирования муниципальной программы составляет
62653,8  тыс. рублей,  в том числе за счет средств краевого бюджета 43769,9 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год – 12355,9 тыс. рублей;  2016 год – 31414,0 тыс. рублей;  2017 год  –  0,0  тыс. рублей;  2018 год  –   0,0
тыс. рублей;  за счет средств  бюджета муниципального образования Абинский район – 18883,9 тыс. рублей,
в том числе по годам:  2015 год – 6797,4 тыс. рублей;  2016 год – 4246,3 тыс. рублей,  2017 год – 3937,3 тыс.
рублей; 2018 год – 3902,9 тыс. рублей» заменить словами «общий объем финансирования муниципальной
программы составляет 63357,8  тыс. рублей,  в том числе за счет средств краевого бюджета 43634,9 тыс.
рублей, из них по годам: 2015 год – 12355,9 тыс. рублей;  2016 год – 31279,0 тыс. рублей;  2017 год  –  0,0
тыс. рублей; 2018 год  –   0,0 тыс. рублей;  за счет средств  бюджета муниципального образования Абинский
район – 19722,9 тыс. рублей, в том числе по годам:  2015 год – 6797,4 тыс. рублей;  2016 год – 5085,3 тыс.
рублей,  2017 год – 3937,3 тыс. рублей; 2018 год – 3902,9 тыс. рублей»;

2)  раздел 3 «Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой
редакции согласно приложению № 1;

3)   раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой
редакции согласно приложению № 2.

2.  Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) разместить
настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования Абинский район в сети Интернет.

3.     Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Абинский  район                                                                               А.А. Чабанец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 02.09.2016 г. № 762

Раздел  3.  Перечень отдельных мероприятий муниципальной  программы

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Создание условий для развития
сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2015 – 2018
годы
от 02.09.2016 N 762

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Создание условий для развития
сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2015 – 2018
годы
от 02.09.2016 N 762

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Создание условий для развития
сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2015 – 2018
годы
от 02.09.2016 N 762

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(1), часть 1
№
п/п

Наименованиемероприятия Источникифинансиро-вания Объем
финанси-
рования,

всего
(тыс.
руб.)

1 2 3 4
1 Осуществление руководства и

управления в сфере установленных
функций

местный бюджет 19320,2 6712,5

1 2 3 4

2 Организация и подведение итогов
ежегодных районных
конкурсовсреди
сельскохозяйственных
товаропроизводителей
муниципального образования
Абинский район

местный бюджет 85,0

3
Изготовление информационных и
презентационных материалов по
вопросам развития
сельскохозяйственного производства
в муниципальном

местный бюджет 253,2 59,

1 2 3 4
 образовании Абинский район,

участие в ярмарочных мероприятиях

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Создание условий для развития
сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2015 – 2018
годы
от 02.09.2016 N 762

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

4 Денежные обязательства, не
исполненные в 2014 году в связи с
отсутствием
возможности их финансового
обеспечения

местный бюджет 25,1 25,1

5 Осуществление отдельных
государственных полномочий по
поддержке сельскохозяйственного
производства в агропромышленном
комплексе  Краснодарского края
(предоставление субсидий
гражданам, ведущим личное

всего, в том числе: 40848,3 11057,6

1 2 3 4
 подсобное хозяйство, крестьянским

(фермерским) хозяйствам,
индивидуальным
предпринимателям,осуществляющим
деятельность в области
сельскохозяйственного
производства)

краевой бюджет 39071,8 9357,6
краевой бюджет (средства
федерального бюджета)

1776,5 1700,0

6 Осуществление государственных
полномочий по предупреждению и
ликвидации болезней животных, их
лечению, защите населения от
болезней, общих для человека и
животных,
в части регулирования численности
безнадзорных животных
на территории муниципальных
образований Краснодарского края

краевой бюджет 54,5 27,2

7 Осуществление отдельных
государственных полномочий по
организации проведения
в Краснодарском крае

краевой бюджет 1271,1 1271,1

1 2 3 4
 мероприятий по предупреждению и

ликвидации болезней животных, их
лечению, защите населения от
болезней, общих для человека и
животных,
в части обустройства в поселениях
мест захоронения биологических
отходов (скотомогильников,
биотермических ям) либо
уничтожения биологических отходов
в специальных печах (крематорах)

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Создание условий для развития
сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2015 – 2018
годы
от 02.09.2016 N 762

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

8 Проведение Всероссийской
сельскохозяйственной переписи в
2016 году

краевой бюджет 1461,0

1 2 3 4
9 Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение
квалификации кадров

местный бюджет 18,4

10 Предупреждение возникновения и
распространения заразных и иных
болезней животных, обеспечение
эпизоотического благополучия на
территории Абинского района

местный бюджет 21,0 -

Итого

Всего 63357,8 19153,3
краевой бюджет 43634,9 12355,9
местный бюджет 19722,9 6797,4

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Создание условий для развития
сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2015 – 2018
годы
от 02.09.2016 N 762

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(1), часть 2
В том числе по годам Непосредственный

результат реализации
мероприятия

Муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный за
выполнение

мероприятия и
получатель субсидий

(субвенций, иных
межбюджетных

трансфертов)

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

5 6 7 8 9 10
6712,5 4767,5 3937,3 3902,9 информационно-

консультационное
обеспечение в сфере
агропромышленного
комплекса,  участие
сельхозтоваропроиз-
водителей Абинского
района в выставочно-
ярмарочных
мероприятиях,
проведение учетно -
аналитической работы
для предоставления

муниципальный заказчик
мероприятия,
ответственный за
выполнение мероприятия -
управление сельского
хозяйства и охраны
окружающей среды
администрации
муниципального
образования

5 6 7 8 9 10
   результатов анализа в

вышестоящие
структуры
государственного
управления и
своевременного
реагирования на
возникающие
проблемы в сфере
агропромышленного
комплекса

Абинский район

- 85,0 - - увеличение объемов
производства
продукции сельского
хозяйства по всем
категориям хозяйств

муниципальный заказчик
мероприятия,
ответственный за
выполнение мероприятия -
управление сельского
хозяйства и охраны
окружающей среды
администрации
муниципального
образования Абинский
район

59,8 193,4 - - информационное
обеспечение в сфере
агропромышленного
комплекса, участие
сельхозтоваро-
производителей в
выставочно-
ярмарочных

муниципальный заказчик
мероприятия,
ответственный за
выполнение мероприятия -
управление сельского
хозяйства

5 6 7 8 9 10
   мероприятиях и охраны окружающей

среды администрации
муниципального
образования Абинский
район

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Создание условий для развития
сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2015 – 2018
годы
от 02.09.2016 N 762

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

25,1 - - - исполнение
обязательств

муниципальный заказчик
мероприятия,
ответственный за
выполнение мероприятия -
управление сельского
хозяйства и охраны
окружающей среды
администрации
муниципального
образования Абинский
район

11057,6 29790,7 - - увеличение объемов
производства малыми
формами
хозяйствования,
повышение
доступности
кредитных
финансовых ресурсов
для развития
крестьянских
(фермерских) хозяйств
и личных подсобных
хозяйств

муниципальный заказчик
мероприятия,
ответственный за
выполнение мероприятия -
управление сельского
хозяйства и охраны
окружающей среды
администрации
муниципального
образования

5 6 7 8 9 10
9357,6 29714,2 - -  Абинский район,

получатели субсидий -
граждане, ведущие личное
подсобное хозяйство,
крестьянские (фермерские)
хозяйства,индивидуальные
предприниматели

1700,0 76,5 - -

27,2 27,3 - - регулирование
численности
безнадзорных
животных

муниципальный заказчик
мероприятия,
ответственный за
выполнение мероприятия -
управление сельского
хозяйства и охраны
окружающей среды
администрации
муниципального
образования Абинский
район

1271,1 - - - введение в
эксплуатацию
площадки для
уничтожения
биологическихотходов
в

муниципальный заказчик
мероприятия,ответственный
за выполнение мероприятия
-

5 6 7 8 9 10
    специальной печи

(крематоре)
управление сельского
хозяйства и охраны
окружающей среды
администрации
муниципального
образования Абинский
район

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Создание условий для развития
сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2015 – 2018
годы
от 02.09.2016 N 762

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Заместитель главы муниципального
образования, начальник управления
сельского хозяйства   и
охраны окружающей  среды
               А.Т. Васильев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
  от 02.09. 2016 г. № 762

Раздел 5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование мероприятий муниципальной программы планируется осуществлять за счет средств
бюджета Краснодарского края и бюджета муниципального образования Абинский район.

Общая потребность в финансовых средствах на реализацию муниципальной программы на период с
2015 по 2018 годы составляет 63357,8тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Краснодарского края
43634,9 тыс. рублей, бюджета муниципального образования Абинский район – 19722,9 тыс. рублей.

В том числе по годам:
2015 год -  краевой бюджет – 12355,9 тыс. рублей,  местный бюджет – 6797,4 тыс. рублей;
2016 год -  краевой бюджет – 31279,0 тыс. рублей,  местный бюджет – 5085,3  тыс. рублей;

- 1461,0 - - актуализация данных
государственной
с т а т и с т и к и по
производственным
показателям в отрасли
сельского хозяйства

муниципальный заказчик
мероприятия,
ответственный за
выполнение мероприятия -
управление сельского
хозяйства и охраны
окружающей среды
администрации
муниципального
образования Абинский
район

5 6 7 8 9 10
- 18,4 - - осуществление

деятельности в сфере
з а к у п о к товаров,
р а б о т , услуг для
обеспечения
государственных и
муниципальных нужд

муниципальный заказчик
мероприятия,
ответственный за
выполнение мероприятия -
управление сельского
хозяйства и охраны
окружающей среды

21,0 - - введение в
эксплуатацию
площадки для
уничтожения
биологическихотходов
в специальной печи
(крематоре)

муниципальный заказчик
мероприятия,
ответственный за
выполнение мероприятия -
управление сельского
хозяйства и охраны
окружающей среды

19153,3 36364,3 3937,3 3902,9
12355,9 31279,0 - -
6797,4 5085,3 3937,3 3902,9

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Создание условий для развития
сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2015 – 2018
годы
от 02.09.2016 N 762

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

2017 год -  краевой бюджет –0,0 тыс. рублей,  местный бюджет – 3937,3  тыс. рублей;
2018 год -  краевой бюджет – 0,0 тыс. рублей, местный бюджет – 3902,9  тыс. рублей.
Финансирование мероприятий, направленных на обеспечение деятельности управления сельского

хозяйства и охраны окружающей среды администрации муниципального образования Абинский район,
рассчитывается на основании сметы расходов на функционирование деятельности управления сельского
хозяйства и охраны окружающей среды администрации муниципального образования Абинский район.

По мероприятиям муниципальной программы на проведение соревнований, информационных и
презентационных мероприятий  расчет требуемого объема финансирования из бюджета муниципального
образования Абинский район производится  исходя из объема денежных средств, необходимых для выплаты
премий по номинациямсоревнований, и затрат на приобретение товаров, работ, услуг  по рыночным ценам.

В муниципальной программе предусмотрено исполнение мероприятий по осуществлению переданных
государственных полномочий (в соответствии с Законом Краснодарского края от 26 декабря 2005 года №
976-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае государственными
полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства, организации проведения в
Краснодарском крае мероприятий по предупреждению  и  ликвидации   болезней   животных,    их
лечению,    защите населения от болезней, общих для человека и животных»)   в рамках государственной
программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» и в соответствии с Законом Краснодарского
края от 2 июня 2006 года № 1033-КЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными
полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи». Общий
планируемый объем финансирования муниципальной программы будет уточняться в зависимости от
принятых на краевом уровне решений об объемах выделяемых средств.

Заместитель главы муниципального
образования, начальник управления
сельского хозяйства  и охраны
окружающей среды       А.Т. Васильев

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Создание условий для развития
сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2015 – 2018
годы
от 02.09.2016 N 762

Страница 10

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

	АБИНСКИЙ РАЙОН